argre obtinuit vt societatem cū Argiuis produce-
 rent, m tterentq; e Lacedæmonem, omnia osten-
 dens ex sententia confore. Vt Spartam venit, cæ-
 tera vt vir bonus atque ipforum studiosus, cultus
 est, sed re infecta, quod superatus esset à facienti-
 bus cum Bæotiis, reuersus est non modo turpis
 & infamis, verumetiam formidans offensum &
 indignantem populum Atheniensem, quod au-
 tore se tot & tantos viros reddidissent. Quippe il-
 li qui adducti Pylo fuerant, ex primis familiis e-
 rant Spartæ, amicosque & necessarios, habebant
 principes ciuitatis. Nihil ramen ex flamma con-
 suluerunt in eum grauis, sed prætorem designa-
 uerunt Alcibiadem, Mantinosq; & Eleos aduer-
 sus Lacedæmonios rebellantes socios cum Argi-
 uis afciure, prædatoresq; Pylon ad incurfandam
 Laconiam miserunt. vnde recruduit bellum. Por-
 rò flagrante Alcibiadis cum Nicia simultate, atq;
 irrogatione instante exilii decennalis, quod sole-
 bat per interualla infligere populus, & aliquem su-
 spectum vel alias ex gloria aut diuitiis inuidiosum
 ostraco in decennium exterminare, ingens virū-
 que pauid periculumq; occupauerat, quod alteri
 ipforum omnino putaret exiliū imminere. Quip-
 pe Alcibiadis exæcrabantur vitam, audaciam vei ὀ
 trepidabant, vt latius sumus in historia illius exe-
 quuti: Nicias opes inuidiam conflabant, maxime
 mores nechumani nec populares, verum vt in-
 sociales & à plebe alieni, importuni videbantur.
 Et quia magnopere iam contra eorum sententiā
 reluctatus ipforum libidini fuerat, ipsosque ad id
 quod in rem fore adegerat, erat odiosus. Breui iu-
 uenum erat & bellandi cupidorum aduersus pa-
 cificatores & seniores certamen: atque hi exilium
 in hunc, illi detorquebant in illum. At
Dissidio in populi capit & sceleratus honorem.
 Siquidē distracta & tunc in duas ciuitas factiones
 dedit audacissimis & versutissimis locum: in qui-
 bus Hyperbolus erat Perithædes, homo ex nullis
 audaciam sumens opibus, sed ex audacia ad opes
 promotus, factusq; eo quem habebat in ciuitate
 honorem, ignominia ciuitatis. Hic remotum se
 id temporis ratus ab exilii timore: (nempe potius
 ad furcam pertinebat) quum speraret altero illo-
 rum ciuitate exacto, parem se fore manenti, de-
 monstrabat aperte gaudere eorū dissidio se, stimu-
 labatq; in eos populū. Cuius animaduersa Nicias
 & Alcibiades nequitia, in secreto colloquuti in-
 ter se, vtrinq; factionem confuderunt in vnum:
 itaq; effecerūt vt neuter ipforum, sed Hyperbolus
 in decennium expelleretur. Atq; id in præsentia
 quidem iocum & risum excitauit in populo: post-
 modum verò tulerūt moleste, quod eam rem per
 hominem fædatam arbitrarentur indignum. Esse
 enim aliquam & huius dignitatem pœnæ. Imo ve-
 rò pœnam ducebant decennale exilium Thucy-
 didi, Aristidi, & similibus esse: Hyperbolo verò ho-
 norē atq; occasionem iactantia, quod esset ob im-
 probitatem similiter atque summi viri mulctatus.
 vti de eo Plato cōmicus quodam loco dixit,
*Quauis quidem sit moribus dignum malis
 Passus, tamen non digna se & notis suis.
 Nam non repertum istius est causa ostracum.*
 Tandem post Hyperbolum nemo omnino, sed
 postremus ille hoc exilii genere est punitus.

Primus fuit Hipparchus Colargensis, propinquus tyranni. Incerta verò res fortuna est, neq; ratione comprehensibilis. Nicias enim, si de exilio aleam iecisset contra Alcibiadem, vel victor securus illo expulso in vrbe mansisset, vel victus ipse extremas clades exilio declinasset, atq; existimationem retinisset optimi ducis. Non me præterit à Theophrasto narrati actum in exilium Hyperbolum, Phxaco non Nicia cum Alcibiade concertante: verù maior pars ita autores sunt. Nicias igitur quū Segestanorum & Leōtinorum legati aduenissent, atq; Athenienses impellerent ad suscipiendam expeditionem in Sicilia, refragatus est his, sed ab Alcibiadis consiliis & ambitione victus est. qui etiã ante indictum populi consiliū, tenebat iam plebem spe & sermōibus suis corruptam, ut & in palæstris iuuentus, & senes in officinis hemicyclisq; confidentes, figurã Siciliæ, maris circumiecti mores, portus & loca, quæ obuerfa Africæ illa habet insula, definirēt. Neq; enim belli præmium statuebant, sed sedem Siciliam, ex qua arma Pænis moturi, simulq; Africam & mare essent vsq; ad colūnas Herculis occupaturi. Eo quum intenti essent, Nicias, qui aduersus tendebat, neq; multos habebat neq; pollentes suffragatores, quando pecuniosi metu ne munera & impensam in triremes viderentur defugere, præter animi sententiam quiescebant. hic verò non defatigabatur neq; fatiscēbat. Verum postquam populus bellum iussit, ac primū ipsum ducem creauit cum Alcibiade & Lamacho, in alia cōcione à cœptis eos testato deterruit. Alcibiadi deniq; exprobrauit priuati quæstus & ambitionis causa in graue conicere eum ciuitatem & transmarinum bellum. At nihil profecit. Imo quod ob peritiam haberetur accommodatior, magnaq; præbiturus securitatem, cum Alcibiadis audacia & Lamachi lenitate illius commissa cautione, magis roborauit suffragia. Exurgens enim, qui præcipue ex cōcionatorib; populū ad bellū incendebat, Demonstratus, Niciam ait se causantem repressurum, promulgauitq; rogationem, ut duces belli domiq; liberam & in consiliis capiendis & rebus gerendis potestatem haberent, atque eam legem pertulit. Atqui multa dira etiam à sacerdotibus aduersus susceptam expeditionem memorantur obnuntiata. Sed alios habuit Alcibiades vates, atq; ex vetustis quibusdam vaticiniis magnum decus prænuntiauit Athenienses ex Sicilia deportaturos. Legatos quoq; subornaucrat, qui ab Ioue Ammone reuersi fuerant cum sortibus, quibus significabatur capiendos ab Atheniē-sibus omnes Syracusanos. Aduersa verò verentes male ominari occulebant. Neque enim clara & perspicua prodigia reuocabant eos, nec statuarū, quas Hermas vocant, laceratio omnium eadem nocte truncatarum, vna dempta, quam Andocidis vocabant, à tribu posita Ægeide pro domo que tunc Andocidis erat, nec quod patratū fuerat in duodecim deorum ara. Quidam repente in eam insiliit. Inde insidens ei cruribus vtrinq; demissis defecuit lapide pudenda sua. Delphis aureum Mineræ signum in palma positum ænea erat, à ciuitate Atheniense de manubiis Medicis sacratum, Hoc per multos dies inuolātes corui totonderūt, fructumq; palmæ aureū abroserunt deieceruntq;